IV. 1. Obscuro itaque vobis ego vinctus in Domino, ut digne ambuletis vocatione, qua vocati estis, 2. cum omni humilitate, et mansuetudine, cum patientia, supportantes invicem in charitate, 3. solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. 4. Unum corpus, et unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae. 5. Unus Dominus, una fides, unum baptismum. 6. Unus Deus et Pater omnium, qui est super omnes, et per omnia, et in omnibus nobis.

7. Unicusque autem nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi. 8. Propter quod dicit: Ascendens in altum captivam duxit captivitatem: dedit dona hominibus. 9. Quod autem ascendit, quid est, nisi quia et descendit primum in inferiores partes terrae? 10. Qui descendit, ipse est et qui ascendit super omnes caelos, ut impletur omnino.

2. NBCT: προῦπετος (ADEF: προῦτ.).
4. T* (all.) κελ.
6. SABCLT* εἰς ἡμῖν (GKSH: ἡμῖν).
7. 1. * ἡ.
8. LT* κελ.
9. GKHSJLT* πρῶτον. T* μῆρον.
17. La fin du verset figure au verset suivant dans le grec.
18. La hauteur et la profondeur. Grec: et la profondeur et la hauteur.

II. Morale (IV-VI). — 1. Præcepta generalia (IV-V, 21).

14. C'est pour cela que je fléchis les genoux devant le Père de Notre-Seigneur Jésus-Christ, 15. de qui toute paternité tire son nom au ciel et sur la terre: 16. afin qu'il vous accorde, selon les richesses de sa gloire, que vous soyez puissamment fortifiés par son Esprit dans l'homme intérieur; 17. que le Christ habite par la foi dans vos cœurs, et qu'enracinés et fondés dans la charité, 18. vous puissiez comprendre avec tous les saints, quelle est la largeur et la longueur, la hauteur et la profondeur, 19. et connaître aussi la charité du Christ, qui surpasse toute science, afin que vous soyez remplis de toute la plénitude du Dieu.

20. Mais à celui qui est puissant pour tout faire bien au delà de ce que nous demandons ou concevons, selon la vertu qui opère en nous, 21. à lui la gloire dans l'Eglise et dans le Christ Jésus, dans toutes les générations du siècle des siècles! Amen.

IV. 1. Je vous conjure donc, moi chargé de liens pour le Seigneur, de marcher d'une manière digne de la vocation à laquelle vous avez été appelés, 2. avec toute humilité et toute mansuétude, avec toute patience, vous supportant mutuellement en charité; 3. appliqués à conserver l'unité d'esprit, par le lien de la paix. 4. Soyez un seul corps et un seul esprit comme vous avez été appelés à une seule espérance dans votre vocation. 5. Il y a un seul Seigneur, une seule foi, un seul baptême, 6. un seul Dieu et Père de tous, qui est au-dessus de tous, et au milieu de toutes choses, et en nous tous.